[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Духовницкое

	от 21 июля2020года

	                      № 93/484

Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Духовницкого муниципального района
В соответствии  Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, в целях предоставления поддержки организациям и индивидуальным предпринимателям, занятым в сферах деятельности наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуациив связи с распространением новой коронавирусной инфекции, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

1.Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 7,5 процентов для организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих следующие виды экономической деятельности:
	№

п/п
	Наименование вида экономической деятельности
	Код ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред.2)

	1.
	Оказание бытовых услуг
	*

	2.
	Деятельность по предоставлению мест для временного проживания
	55

	3.
	Деятельность по предоставлению продуктов питания и напитков
	56

	4.
	Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в специализированных магазинах
	47.5

	5.
	Торговля розничная прочими товарами культурно-развлекательного назначения в специализированных магазинах
	47.6

	6.
	Торговля розничная прочими товарами в специализированных магазинах
	47.7

* виды экономической деятельности в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 года № 2496-р «О перечнях кодов деятельности в соответствии с ОКВЭД и кодов услуг в соответствии с ОКПД, относящихся к бытовым услугам».
2.Опубликовать настоящее решение в МУП «Редакция Духовницкой газеты «Авангард» и разместить на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года и действует по 31 декабря 2020 года.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района Курякина В.И.
Председатель районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                     Т.А.Фролова

Глава Духовницкого

муниципального района                                                                В.И.Курякин